
 

PROV I D ED  B Y  CH I N TA I
2 0 2 0年1 1月時点での最新データをレポートしています
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Cubelight
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不動産業種関係
者を除外

職種 引越し意欲

男女

性別

20才～35才

年齢

全国

エリア

4,493 �
200TARGE T �

頻度は１週間に
１度程度以上
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コロナ以外の理由で 
引越し継続中 

コロナが理由で 
部屋探しを延期

DA
TA

コロナによって引越しに影響はありましたか？

お部屋探しの現状調査 : ユーザー意識1

12%

18%

20%

50%

引越しに 
影響はない急いでいないので 

遅らせている。

2割というと意外に少ないように見えるが 
それでも空室を抱えるオーナーにとっては、大きな影響である。

US
ER �

�

�

�

�



�:� 2

� �

74 81% 19%

126 78% 22%

20~29 88 81% 19%

30~35 112 78% 22%

�
137 93% 7%

�
63 48% 52%

200 79% 42%
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お部屋探しの現状調査 : ユーザー意識2

コロナ禍の中、どのようになったら引っ越してもよいと思いますか。

カテゴリ 母数
外出自粛で引越しに 

ハードルを感じている

コロナ禍以前と 

特に変わらない

性別

男性 74 81% 19%

女性 126 78% 22%

年齢

20~29歳 88 81% 19%

30~35歳 112 78% 22%

コロナ禍

コロナの影響で 

部屋探しをしている人
137 93% 7%

コロナ関係なく 

部屋探しをしている人
63 48% 52%

全体 200 79% 42%

79.0% �
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60 55% 25% 12% 7% 2%

98 51% 31% 3% 15% 0%

20~29 71 58% 18% 6% 18% 0%

30~35 87 48% 37% 7% 7% 1%

�
128 56% 27% 7% 9% 1%

�
30 37% 37% 3% 23% 0%

158 53% 28% 6% 12% 1%
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お部屋探しの現状調査 : ユーザー意識3

コロナ禍の中での引っ越しハードルについて、どういった理由があるのか

60 55% 25% 12% 7% 2%

98 51% 31% 3% 15% 0%

20~29 71 58% 18% 6% 18% 0%

30~35 87 48% 37% 7% 7% 1%

�
128 56% 27% 7% 9% 1%

�
30 37% 37% 3% 23% 0%

158 53% 28% 6% 12% 1%
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�:� 5

1

74 28.4% 24.3% 13.5% 12.2% 6.8% 12.2% 1.4% 1.4%

126 20.6% 26.2% 13.5% 12.7% 5.6% 18.3% 3.2% 0%

20~29 88 28.4% 22.7% 9.1% 14.8% 5.7% 15.9% 3.4% 0%

30~35 112 19.6% 27.7% 17.0% 10.7% 6.3% 16.1% 1.8% 0.9%

� 137 28.5% 29.2% 16.1% 11.7% 4.4% 8.8% 1.5% 0%

� 63 12.7% 17.5% 7.9% 14.3% 9.5% 31.7% 4.8% 1.6%

200 23.5% 25.5% 13.5% 12.5% 6.0% 16.0% 2.5% 0.5%



コロナ禍の中、どのようになったら引っ越しても良いと思いますか？

お部屋探しの現状調査 : ユーザー意識5

1

74 28.4% 24.3% 13.5% 12.2% 6.8% 12.2% 1.4% 1.4%

126 20.6% 26.2% 13.5% 12.7% 5.6% 18.3% 3.2% 0%

20~29 88 28.4% 22.7% 9.1% 14.8% 5.7% 15.9% 3.4% 0%

30~35 112 19.6% 27.7% 17.0% 10.7% 6.3% 16.1% 1.8% 0.9%

�
137 28.5% 29.2% 16.1% 11.7% 4.4% 8.8% 1.5% 0%

�
63 12.7% 17.5% 7.9% 14.3% 9.5% 31.7% 4.8% 1.6%

200 23.5% 25.5% 13.5% 12.5% 6.0% 16.0% 2.5% 0.5%
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都道府県 内移動
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出典：総務省統計局　住民基本台帳人口移動報告



�

日の指標 2月11日 2月22日 3月5日 3月16日 3月27日 4月7日 4月18日 4月29日 5月10日 5月21日 6月1日 6月12日 6月23日

4/7 
7都道府県に 
緊急事態宣言

4/16 
全国に拡大

5/14 
39県解除 5/25 

全国で解除

CHINTAI
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2020
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2019

2020

2019

2

115.5% 122.0%

�25



-5000

5000

15000

25000

35000

45000

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

( )

7 8

2017 2018 2019 2020

-4,514-2,522-1,069



�27

△

○

�

�

�



62,000

63,500

65,000

66,500

68,000
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37.00

38.00

39.00

23年5月 23年7月 23年9月 23年11月 24年1月 24年3月 24年5月

平米数〈掲載ベース〉 平米数〈問合せベース〉
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1/10/2024 1/26/2024 2/11/2024 2/27/2024 3/14/2024 3/30/2024 4/15/2024 5/1/2024 5/17/2024 6/2/2024 6/18/2024
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�:�GOOGLE�TREND

日本中で「防音」と「宅配ボックス」で検索されていることがわかる
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防音
宅配ボックス
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